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Em cumprimento ao estabelecido na NORMA ESPECÍFICA PARA SELEÇÃO DE CANDIDATOS 

PARA INGRESSO NO CORPO DISCENTE DO CURSO DE PÓS‐GRADUAÇÃO – ESPECIALIZAÇÃO 

“LEGISLATIVO E DEMOCRACIA NO BRASIL” – CLDB – 3ª TURMA, DA ESCOLA DO PARLAMENTO 

DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO, e em conformidade com o cronograma publicado, a 

Escola do Parlamento da Câmara Municipal de São Paulo publica abaixo o resultado preliminar 

do processo seletivo para a constituição do corpo discente, de acordo com o itens 2.4, 5.1 e 5.2 

da Norma supracitada. 

 

LISTA I – LISTA GERAL 

Classificação Candidato Nota Final Servidor Público 

1º FERNANDA PORTUGAL SUGIMOTO 95 N 

2º BRUNO MASSAYUKI NAKANO  95 S 

3º NATHALIA AUGUSTA GONÇALVES  94 N 

4º SAMUEL PERESSIN DA SILVA  90 N 

5º BEATRIZ RENÓBISCALCHIM 90 N 

6º ELEONORA MARIA DE SOUZA R. MANBERG 90 S 

7º MAX NICOLA GONÇALVES LUCIO 89 S 

8º FLORISVALDO CUSTÓDIO RODRIGUES  88 N 

9º JULIAN DA CONCEIÇÃO BORGES  87 S 

10º NERY NICE OSMONDES TRAVASSOS  86 S 

11º GABRIELY SOUZA DE ARAUJO 84 N 

12º ANA CRISTINA GREIN MARRA  84 N 

13º ANA CAROLINE GARCIA  83 N 

14º VICTOR DIAS GRINBERG 82 N 

15º FÁTIMA SUSY DA COSTA  82 N 

16º ADRIANA SILVA REIS QUEDAS  82 N 

17º SIDNÉIA MARIA DA SILVA CAMPOS 82 S 

18º ANDRÉ THIAGO REBECHI 82 S 

19º BEATRIZ MARTINS MENDES GOMES  82 S 

20º NEUSA DE JESUS 81 N 

21º RICARDO ELEUTRIO TRINDADE  81 S 

22º THAYS CABETTE BARBOSA ALVES  80 N 

23º ÁLVARO GABRIEL SANDOVAL RODRIGUEZ 80 N 

24º RENATHA ROBERTHA PETRONE NOGUEIRA  80 S 

25º THAIS ROBERTO DA SILVA  80 S 

26º LAYS HARUMI MORIMOTO 79 N 
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27º GUSTAVO DA SILVA SANTOS  79 N 

28º MONICA SIMONE FARIA E SILVA  78 N 

29º REGIS SATO MATSUMOTO 78 S 

30º LAERCIO RODRIGUES DIAS DE OLIVEIRA  78 S 

31º MIRAMAR MARTINS BARNABÉ  78 S 

32º ARIANA DUARTE SELEGHIM  78 S 

33º FERNANDA CABRINI CAMPOS  77 N 

34º HILTON MIYAHIRA  77 S 

35º VIVIAN ROSA  76 N 

36º ROSANA MARIA RODRIGUES  76 S 

37º VALÉRIA SILVESTRE  76 S 

38º AKIRA PINTO MEDEIROS  75 N 

39º JULIA DAHER MARQUES  75 N 

40º KARINA VEGLIONE  75 S 

41º CARLOS EDUARDO SILVÉRIO BARBOSA  75 S 

42º KELLY APARECIDA MANTOVANI SPINOLA 74 N 

43º ALESSANDRA CRISTINA NASCIMENTO DA MOTA  74 N 

44º LORENZO GOTTARDI  74 S 

45º HENRY CHARLES DUERET JUNIOR  74 S 

46º DANILO MARTINS DE SIQUEIRA  73 N 

47º RAFAEL DE AGUIAR SILVEIRA  73 N 

48º ANDRÉ DA SILVA TAKAHASHI  73 N 

49º LUIS EDUARDO DE LIMA ALMEIDA MERCÊS  73 N 

50º ANA PAULA RAMOS GALVÃO 73 S 

51º AUDISIO BATISTA VENÂNCIO  73 S 

52º MAYARA SILVA DE SOUZA  73 S 

53º DANILO AUGUSTO LEITE  72 S 

54º DAMARIS DIDONATO FERREIRA  72 S 

55º LEANDRO TIMOSSI DE ALMEIDA  72 S 

56º ALUIZIO LIMA NORONHA JUNIOR  71 N 

57º VIVIANE DE LIMA PINA  71 N 

58º PRISCILA NOGUEIRA BATISTA  71 N 

59º ANDRESSA DOS SANTOS SILVA  71 S 

60º MARIA IZABEL RANGEL DE SOUZA OLIVEIRA  71 S 

61º THAIS FONSECA BORGES  71 S 

62º UESLEI ALMEIDA  70 N 

63º LUISA RODRIGUES BARCELLI  70 N 

64º DHEISON RENAN SILVA  68 S 

65º MICHELLE PAULA CAFALDO  68 S 

66º MICHELE BARBOSA DE SOUZA MARION  67 N 

67º EVALDO DONIZETI VICENTE  67 S 
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68º PATRICIA CRISTINA RODRIGEUS DE OLIVEIRA  66 N 

69º MARCOS ALEXANDRE DA COSTA  66 S 

70º ROSANGELA APARECIDA PEREIRA VEDOVATTI 65 N 

71º LILIAN RIBEIRO DE OILIVEIRA 65 S 

72º EVERTON SOARES FERREIRA  65 S 

73º VALDIR FRIGOLLI JUNIOR  65 S 

74º LIGIA NICE LUCHESI JONGE  64 N 

75º CRISTIAN BORAGAN GUGLIANO  64 S 

76º IVY CRISTINA DA SILVA FARIAS SANTOS  63 N 

77º KAYLI CAPUCCI DA SILVA  63 N 

78º LUCIANO ARAUJO MONTEIRO 63 S 

79º EVERTON FERNANDO DOS SANTOS  63 S 

80º MARIANA ALBUQUERQUE LAIDA DA SILVA  63 S 

81º ROGÉRIO DIAS DE ANDRADE  62 N 

82º LARA DE OLIVEIRA BRESCHIGLIARI SANTOS  62 S 

83º GEOVANI LUNA CRUZ 60 N 

84º MARIA CLARA DE ALMEIDA  60 N 

85º JOSÉ CLAUDIO CRESPIN  60 S 

 

LISTA II – LISTA ESPECÍFICA PARA SERVIDORES PÚBLICOS 

Classificação Candidato Nota Final 

1º BRUNO MASSAYUKI NAKANO  95 

2º ELEONORA MARIA DE SOUZA R. MANBERG 90 

3º MAX NICOLA GONÇALVES LUCIO 89 

4º JULIAN DA CONCEIÇÃO BORGES  87 

5º NERY NICE OSMONDES TRAVASSOS  86 

6º SIDNÉIA MARIA DA SILVA CAMPOS 82 

7º ANDRÉ THIAGO REBECHI 82 

8º BEATRIZ MARTINS MENDES GOMES  82 

9º RICARDO ELEUTRIO TRINDADE  81 

10º RENATHA ROBERTHA PETRONE NOGUEIRA  80 

11º THAIS ROBERTO DA SILVA  80 

12º REGIS SATO MATSUMOTO 78 

13º LAERCIO RODRIGUES DIAS DE OLIVEIRA  78 

14º MIRAMAR MARTINS BARNABÉ  78 

15º ARIANA DUARTE SELEGHIM  78 

16º HILTON MIYAHIRA  77 

17º ROSANA MARIA RODRIGUES  76 

18º VALÉRIA SILVESTRE  76 

19º KARINA VEGLIONE  75 

20º CARLOS EDUARDO SILVÉRIO BARBOSA  75 
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21º LORENZO GOTTARDI  74 

22º HENRY CHARLES DUERET JUNIOR  74 

23º ANA PAULA RAMOS GALVÃO 73 

24º AUDISIO BATISTA VENÂNCIO  73 

25º MAYARA SILVA DE SOUZA  73 

26º DANILO AUGUSTO LEITE  72 

27º DAMARIS DIDONATO FERREIRA  72 

28º LEANDRO TIMOSSI DE ALMEIDA  72 

29º ANDRESSA DOS SANTOS SILVA  71 

30º MARIA IZABEL RANGEL DE SOUZA OLIVEIRA  71 

31º THAIS FONSECA BORGES  71 

32º DHEISON RENAN SILVA  68 

33º MICHELLE PAULA CAFALDO  68 

34º EVALDO DONIZETI VICENTE  67 

35º MARCOS ALEXANDRE DA COSTA  66 

36º LILIAN RIBEIRO DE OILIVEIRA 65 

37º EVERTON SOARES FERREIRA  65 

38º VALDIR FRIGOLLI JUNIOR  65 

39º CRISTIAN BORAGAN GUGLIANO  64 

40º LUCIANO ARAUJO MONTEIRO 63 

41º EVERTON FERNANDO DOS SANTOS  63 

42º MARIANA ALBUQUERQUE LAIDA DA SILVA  63 

43º LARA DE OLIVEIRA BRESCHIGLIARI SANTOS  62 

44º JOSÉ CLAUDIO CRESPIN  60 

 

Em conformidade com o item 4.1.2 da Norma Específica, serão considerados reprovados os 

candidatos que não alcançaram a nota mínima de 60 (sessenta) pontos. 


